
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

COPIA DI DETERMINA N. 615 ANNO 2016 DEL 29-09-2016
NUMERO DETERMINA DI AREA: 27

OGGETTO:
TRAPANI – IACP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA FATTURA N. 52/FE DEL 3
AGOSTO 2016 EMESSA DALLA P.A. DIGITALE SICILIA SRL CON SEDE IN DELIA VIA G.
PAGLIARELLO, 81 QUANTO PARAMETRIZZAZIONE DELLA NUOVA PIANTA ORGANICA
DEL PROTOCOLLO E DI QUELLA DELLA GESTIONE SEGRETERIA (DELIBERE E
DETERMINE) - CIG ZD01AB3595-.

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA

SAVONA PIETRO
PREMESSO che:

- con provvedimento commissariale n.108 del 22/12/2015 si è provveduto a modificare l’assetto
strutturale dell’Ente concludendo, così, la prima tappa di un processo di riorganizzazione, sulla
base di specifiche modificazioni ed integrazioni dettate nella relazione del Dirigente
Amministrativo;

- in relazione a ciò, si è provveduto a richiedere alla PA Digitale Sicilia con sede in Delia Via
G. Pagliarello, 81, partner di PADigitale unica fornitrice del software utilizzato dall’Ente,
apposito preventivo di spesa per una giornata di formazione on line per la parametrizzazione
della nuova pianta organica del protocollo e di quella della gestione segreteria (delibere e
determine);

- con provvedimento n. 573 del 15/09/2016 è stato approvato il preventivo di spesa contenente
l’offerta economica relativa all’attività sopra descritta trasmesso dalla P.A. Digitale Sicilia
che risulta acclarato in data 13/07/2016 al n. 13682 del prot. gen. e che prevede un impegno
pari ad € 402,00 IVA esclusa ex art. 14 c. 10 legge 537/1993 (corsi di formazione personale
dipendente);

VISTA ora la fattura n. 52/FE di €uro 402,00 IVA esente ex art. 14 c. 10 legge 573/1993 emessa
in data 3/08/2016 dalla P.A. Digitale Sicilia Srl con sede in Delia (CL) nella Via G. Pagliarello,
81 quanto ad intervento formativo per parametrizzazione pianta organica;

CONSIDERATO che dopo l’acquisizione dal sistema di Interscambio (SdI) la stessa, una volta
eseguite le verifiche di legge da parte del responsabile del Servizio, è stata ritenuta formalmente
accettabile e, quindi valida ai fini della liquidazione;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva che si allega alla presente, con il quale
viene certificata la regolarità degli obblighi di versamento dei contributi assicurativi;



VISTO L’art. 1, comma 629 della legge 190 del 23 dicembre 2014 che ha apportato alcune
significative modifiche all’art. 17 del DPR 633/1972 (decreto IVA);

ATTESO che al fine di fugare ogni ragionevole dubbio sulla corretta applicazione della legge è
stata predisposta, a cura del Dirigente del Settore Economico Finanziario, un’istanza di interpello
redatta ai sensi dell’art. 11, legge 27 luglio 2012 indirizzata all'Agenzia delle Entrate - Direzione
Regionale di Palermo che ha fornito i chiarimenti richiesti in ordine alla corretta applicazione del
meccanismo della scissione dei pagamenti, non applicabile agli II. AA. CC. PP.;

DATO ATTO che il contratto è tracciato con il CIG ZD01AB3595;

VISTA la D.C. n. 1 dell’11 gennaio 2011;

VISTA la L.R. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di
indirizzo, attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;

VISTO l’art. 125 comma 11 del D. Lgs n. 163/2006 che prevede l’affidamento diretto dei lavori per
importo inferiore a 20.000,00 €uro;

VISTO il D.P.R. n.207/2010, regolamento di esecuzione del Codice dei contratti ed il particolare
l’art. 128 che fissa le regole di funzionamento del Mercato Elettronico;

VISTO l’art.74 del regolamento di contabilità dell’Istituto approvato con deliberazione
commissariale n.34/2008, che regolamenta le forniture con importo inferiore a € 20.000,00;

VISTE le determinazioni dell’AVCP nn. 8 del 18/11/2010 e 10 del 22/12/2010;

VISTO l’art. 7 della legge 17/12/2010, n. 217;

VISTO il D. L. 12 novembre 2010, n. 187;

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento delle Infrastrutture, della
Mobilità e dei Trasporti con il quale è stata approvata la deliberazione comm.le n. 66 del 04
luglio 2016 di approvazione del Bilancio pluriennale di Previsione 2016-2018;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del I Servizio dell’Area
Organizzativa;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni contenute in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

PRENDERE ATTO e approvare la fattura n. 52/FE di €uro 402,00 emessa in data 3 agosto 2016
dalla P.A. Digitale Sicilia SRL con sede in Delia Via G. Pagliarello, 81 quanto ad intervento
formativo per parametrizzazione pianta organica;

SPECIFICARE che l'esercizio di scadenza dell'obbligazione è il 2016;



DARE ATTO che il contratto è tracciato con il CIG ZD01AB3595;

LIQUIDARE E PAGARE in favore della prefata Ditta, la complessiva somma di €uro
402,00 IVA esente ex art. 14 c. 10 legge 573/1993 e ciò mediante bonifico bancario da effettuarsi
sulle sotto elencate coordinate bancarie:

BANCA D’APPOGGIO: UBI BANCO DI BRESCIA – Filiale LODI 2
IBAN: omissis;

ABIomisiss
CAB: omissis

TRARRE il corrispondente ordinativo di pagamento sullo stanziamento di spesa del Bilancio di
previsione del corrente esercizio finanziario, gestione competenza del Bilancio di Previsione
2016/2018 di cui alla Missione 8, Programma 2, Tit. 1 Macro Aggreg. 103 Cap. 36/2 “gestione
sistema informatico” dall’impegno n. 978 del 15/09/2016 assunto con il provvedimento
dirigenziale n.573/2016;

IL CAPO DELL’AREA ORGANIZZATIVA
F.to Dr. Pietro SAVONA

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

F.to Sig. Pietro GIURLANDA


